dicti testatoris in termino unius anni continui proxime futuri per infrascriptum eius heredem, 
Jnstituit et / ordinavit suum heredem universalem Jacobum eiusi testatoris fratrem legitimum 
et naturalem in fictis / liyeIlis et nomini bus debitorum et creditorum. J tem legavit· et ordina
yit casu quo dicius J acobus / eres decedere t a morte (?) sine fi!is legittims, eo casu here
ditare debeat primus parentium dicti / testatoris per masculinam Iineam nec aliter nec alio 
modo sin t et casu quo dictus Jacobus et / quacumque legitima uxor habi/ta provenient a 
luce feminas, habeat prima fi!ia libras centum / planettorum jn totum et si venissent a luce 
alias filias (?!!) habeat et habere debeant pro quacunque ratam / dictarum librarum centum 
ut supra et sic de una in unam ratam quando nubet ve! jntraverit jn mo / nasterio . .Ttem 
dictus testator legavit et vult quod hoc sit suum ultimum testamentum et ultimam / volun
tatem et si non valere t vel valebit jure testamentj et ultime voluntatis, voluit et vult / quod 
valeat et obtineat jure codicilli ve! codiciIIorum ve! donationis causa mortis et omni alio / 
meliorj modo, jure, via, forma et causa quibus me!ius fieri et dicj potest et poterit. Actum, 
lectum, conditum / et pubblica tu m fuit suprascrptum testamentum de comissione dicti te
statoris curente anno millesimo quingentesimo trigesimo / secundo, indictione quarta, die 
undecimo mensis novembris jn domo habitationis mey notarij jnfrascripti / vocata el Torazo 
jn terra Asule, districtus Brixie, presentibus magi.f;tro Nicolayo de Santina, magistro 
Georgino / filio q. Marinj de Vachellis, magistro Francisco q. Michaellj de Agnellis, Floriano / 
q. Jacobi de Mottis, Petro q. Francischinj disiplini, Joane Maria q . Bernardi / de Marianis et 
Pe!egrino q. Maffey de Musonibus omnibus habitatoribus terre Asule / testibus rogatis, jdo
ne:s et ad hec spicialiter convocatis et asserentibus sese cognossere suprascriptum testatorem 
et / me notarium jnfrascriptum. / 
Ego Clemens fq. spectabiIis domini Joannis de Zamaris de Claris civis Brixie habitator'; 
Asu!e publicus jmperialij auctoritate notarius suprascriptum jnstrumentum testamenti rogavj 
et scripsi et me / subscripsi cum atestatione mea solita aposita consueta. / 

(Archivio di Stati di Brescia, Notarite - Brescia, filza 1582, notaio Clemente Zamara, libro 
gross·, c. 65",. - c.66r). 

IV 

Adi 3 giugno 1624 in Brescia 
Havendo deliberato la spettabile Comunità di Bagolino di far ristorare la sua chiesa parochiale 
di Santo G'orgio, qual per l'antichità. ha bisogno d'essere ristorata, accresciuta, abellita et am
pliata, et havendo perciò havuto longo colloquio col signor Giovan Battista Lantana architetto 
publico di questa città, qual a questo solo effetto si è transferto alla sodetta terra et dal 
quale è anco statto fatto il dissegno.